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Entgeltanteil je Tag Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

Pflegesatz 63,92 € 80,09 € 96,96 € 104,52 €

Ausbildungszuschlag gem. §28 PflBG 2,82 € 2,82 € 2,82 € 2,82 €

Ausbildungsvergütung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Unterkunft 18,67 € 18,67 € 18,67 € 18,67 €

Verpflegung 5,06 € 5,06 € 5,06 € 5,06 €

Investitionskosten Einzelzimmer 14,13 € 14,13 € 14,13 € 14,13 €

Investitionskosten Doppelzimmer 14,13 € 14,13 € 14,13 € 14,13 €

Gesamt Einzelzimmer 104,60 € 120,77 € 137,64 € 145,20 €

Gesamt Doppelzimmer 104,60 € 120,77 € 137,64 € 145,20 €

Entgeltanteil je Monat Einzelzimmer 3.181,93 € 3.673,82 € 4.187,00 € 4.416,98 €

Entgeltanteil je Monat Doppelzimmer 3.181,93 € 3.673,82 € 4.187,00 € 4.416,98 €

Anteil der Pflegekasse 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

* zzgl. Zuschlag  der Pflegekasse 5% 63,01 € 63,01 € 63,02 € 63,01 €

Eigenanteil Bewohner*in Einzelzimmer 2.348,92 € 2.348,81 € 2.348,99 € 2.348,97 €

Eigenanteil Bewohner*in Doppelzimmer 2.348,92 € 2.348,81 € 2.348,99 € 2.348,97 €

Kurzzeitpflege

** Anteil der Pflegekasse 66,74 € 82,91 € 99,78 € 107,34 €

[entspricht bei 1.774 € Kassenleistung] [26 Tage] [21 Tage] [17 Tage] [16 Tage]

KZP Eigenanteil Einzelzimmer 37,86 € 37,86 € 37,86 € 37,86 €

KZP Eigenanteil Doppelzimmer 37,86 € 37,86 € 37,86 € 37,86 €

[systembedingte Rundungsdifferenzen sind möglich]

* Der Leistungszuschlag zum Eigenanteil an den pflegbedingten Aufwendungen erhöht sich je nach Aufenthaltsdauer 

in der stationären Versorgung bis zum Erreichen des Höchstzuschlages von 70%

(mehr als 12 Monate = 25%, mehr als 24 Monate = 45%, mehr als 36 Monaten = 70%).

** Die Pflegekasse übernimmt bis zu 1.774,00 € für bis zu 8 Wochen Kurzzeitpflege ggf. zzgl. noch nicht in Anspruch 

genommener Mittel der Verhinderungspflege von bis zu 1.612,00 € pro Kalenderjahr.


